B. u. M. L. T. I. p. 74 sqq., Langlesii in Not. et Extr. des MSS. T. VI. l. 1.), primus cum erudito orbe communicavit Vir Illustr. de Sacy in Chrestom. Arab. T. II. p. 410—425, ubi

blicis sustulit, (relicta tamen Al Mohdii Mohammedis ibn Toumrouti memoria,) omnique denegato Abdol Moumenidis obsequio, Africam sibi vindicavit, sibi que jam Al Amin Al Mortadhi appellato preces fieri jussit. Deinde in potestatem redactis Telmesane, Africa media, Bilad Al Djerido et Az Zabo, obiit Tunae (?) A. 647 (Chr. 1249—50), quatuor filios relinquens, Abou Abdollam Mohammedem, Abou Ishakum Ibrahimum, Abou Hafsum Omarum, et Abou Becrum cognomine Abou Yahya; item duos fratres Abou Ibrahimum Ishakum et Mohammedem Al Lahyanium, filios Abdol Wahedi ibn Abou Hafsi. Successit defuncto filius Abou Abdolla Mohammed ibn Abou Zacarja, quem, fratris sui filium, regio ejecit solio Mohammed Al Lahyanus, antea ob probam vitam et solitariam benedictionibus cumulatus. At Abou Abdolla Mohammed, eodem die quo imperium amiserat, collecta suorum manu, patrum obruncavit, confirmataque potestate regia, appellatus est Al Mostanser Billah Princeps fidelium Abou Abdolla Mohammed, filius Principum recta via insistentium. Hic Regem Francia, qui cum copiis in Africam venerat, dissipato exercitu, delevit A. 668 (Chr. 1269—70). Frater autem Abou Ishak Ibrahim ibn Abou Zacarja Telmesanum se subduxit, obtinuitque regnum Al Mostanser ad mortem, quae accidit die 13 Dzoul Hadjae A. 675 (Chr. 1276—7). At filium, qui ipsum exceperat, Yahya ibn Mohammed ibn Abou Zacarja cogn. Al Watsek Billah, nullius consilii virum, mox oppressit patruus Abou Ishak Ibrahim ibn Abou Zacarja Soleiman sponte imperio cedentem, quod ipse capessivit mense Rabiâ priore A. 678 (Chr. 1279—80), et publicis in precibus nomen assumpsit Emiri Al Modjaheed, depositoque habitu Hafsidis proprio, Zanatensium vestitum induit, totumque se rebus ludicris tradidit. Divisit autem regnum inter filios, qui, impetu facto in Al Watsekum ad privatam conditionem redactum, hominem cum duobus filiis Al Fadhlo et Ath Thaibo jugularunt. Evasit tertius, quem vulgo Abou Azidam appellant. Exstitit autem vir aliquis, qui se Padhlum ibn Al Watsek, quem una cum patre interfectum diximus, esse contenderet. Hic congregato ad se magno hominum numero adversus Abou Ibrahimum Ishakum movit, qui Nadjabum confugit ad filium Abou Faresum Abdol Azizum. Is, patre Nadjabi consistere jusso, fratres copiasque collegit, ut bellum impostori Tuneti inferret: at ipse in fugam versus et cum tribus fratribus trucidatus est; uno tantum relicto Yahya nomine, nec non patruo Abou Hafso Omaro ibn Zacarja. Dein misit Nadjabum tyrannus, qui Abou Ishakum Ibrahimum occiderent, caputque ad se referrent. Arabes interim ad Omarum ibn Zacarja e proelio profugum confluxerant, eoque duse impostorem Tuneti aggrediebantur, qui in domum mercatoris cujusdam se abdidit. Mox tamen comprehenso et (confitenti) se falsum sibi nomen arrogasse, Nadjabi autem natum esse, et proprie Ahmedem ibn Merzouk ibn Abou Ammar appellari, cervices praecisae sunt. Ejus pater in Nigritiam et Schahikum bellatum ire paraverat, dein in Aegyptum venit et Lyceum traditionibus docendis ab Al Maleco Al Camelo conditum incoluit. Postea in Occidentem remeans, in transitu apud Tripolim reperit Nasirum quendam nigrum hominem, qui ex primariis aulicis Al Watseki fuerat et fuga periculum evaserat. Cum

hoc

ubi duplex exstat de nostro auctore narratio, quarum altera brevior est, altera longior, et librorum a Makrizio scriptorum catalogo ornata. Ambae depromptae sunt ex Djema-

lod-

hoc igitur Nasiro per dolum egit impostor, ut se Fadilum ibn Al Watsek, cui valde similis erat, esse affirmaret. Hinc Arabibus ad ipsum confluentibus, acciderunt illa quae diximus, sibi que praees iste publicas fieri jussit, adscito nomine Khalifae Al Mansouri Billah Al Kayem Behakk Illah Principis fidelium Aboul Abbasi Al Fadli. Abou Hafsum Omarum vero in regno confirmatum sibi titulum attribuisse ferunt Al Mostanseri Billah, cujus nominis secundus fuit. Hoc imperante Regis consobrinus Yahya ibn Ibrahim ibn Abou Zacarja, qui ex proelio antea memorato evaserat, occupata Nadjaba, cognominatus est Al Montekheb Leichya Din Illah Princeps fidelium: Abou Hafsum Omar vero ibn Abou Zacarja regnum obtinuit, donec obiit ineunte Moharremo A. 695 (Chr. 1295—6): postquam filio suo adhuc impuberi sacramentum dici jusserat: dein, hoc misso consilio, successorem designavit Abou Asidam, qui alias appellatur Abou Abdolla Mohammed filius Al Watsseki illius, quem imperio amotum diximus. Hic cognomen sibi arrogavit Al Mostanseri Billah, eoque regnante discessit Al Montekheb Yahya Nadjabae dominus, quam eo defuncto rexit filius ejus Khaled. Postquam vero Abou Asida A. 709 (Chr. 1309—10) obiisset, successor ipsius Abou Becr ibn Abdorrahman ibn Abou Becr ibn Abou Zacarja ibn Abdolwahed ibn Abou Hafsum non ultra dies octodecim imperavit. Khaled enim ibn Al Montekheb Nadjaba Yousofam (?) venit, et Abou Becrum trucidavit. Tum Zacarja Al Lahyanus, qui huc usque in Aegypto degerat, cum copiis Sultani Al Maleci An Naseri Mohammedi ibn Kelaoun Tripolin pergens, Arabes ad sacramentum adiecit, et cum iis Yousofam contendit. Unde Khaledus imperium abdicare coactus et mox interfectus, obtruncati Abou Zacarjae ibn Abdorrahmani poenas dedit. Al Lahyanium tamen i. e. Abou Yahyam Zacarjam ibn Ahmed ibn Mohammed Al Lahyani Az Zahed ibn Abdolwahed ibn Abou Hafsum, vix in regno confirmatum, brevi post, res novas molitus Abou Becr ibn Yahya Al Montekheb in Aegyptum fugere compulit. Hic igitur Alexandriae moratus est, Abou Becro interim Tunetum ejusque ditionem occupante, sola excepta Tripoli et Mohdia. Quo tempore enim in Aegyptum fugit Al Lahyanus, filius Mohammed, sibi vindicato principatu, belloque Abou Becrum aggressus, et in fugam versus, Tripolin tamen Mohdiamque retinuit. Haec autem acciderunt A. 719 (Chr. 1319—20). Anno vero 721 (Chr. 1321—2) epistolae Tunetanorum ad Al Lahyanium pervenerunt mense Dzoul Kaada. Nam filium (Al Lahyanii) Abou Becrus fuga vitaverat. Mox tamen cum filio Mohammede ibn Abou Sahrah rediturum credebant. Ergo commeatum petiit. Ultima non satis intelligo. Equidem verti ut potui, aliis explicanda relinquens. His apud Makrizium alterum fragmentum, quod hic descripsimus, nullis interjectis subjicitur.